
 

 ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ 

КРИВОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 42 КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
50082, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Каштанова, 38, тел./факс (0564) 94-81-07, e-mail: kzsh42@ukr.net 

Ідентифікаційний код:33355497,  номер рахунку 35414003052326 у ГУДКУ у Дніпропетровській обл., м. Дніпро 

 

Н А К А З 
м. Кривий Ріг 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.01.2025 № 21__ 
 

 

Про організацію і ведення цивільного  

захисту в гімназії в умовах  

воєнного стану  у 2025  році 

 
 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів 

України від 09.01.2014 року № 11  «Про затвердження Положення про Єдину державну 

систему цивільного захисту» (зі змінами № 134 від 14.02.2023; № 416 від 28.04.2023, №1367 

від 03.12.2024),  від 30.10.2013 №841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у 

разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» (зі змінами № 134 від 

14.02.2023№ 209 від 07.03.2023, №1367 від 03.12.2024), Указом Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 р. №64/2022 (зі змінами № 451/2023 від 

26.07.2023, №740/2024 від 28.10.2024),, з метою організації та ведення цивільного захисту у 

закладі освіти, захисту персоналу та дітей у разі виникнення надзвичайних ситуацій в умовах 

воєнного часу, підготовки персоналу за програмами цивільного захисту,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати забезпечення готовності гімназії в умовах правового режиму воєнного стану до 

виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, 

можливих терористичних проявів основним завданням у 2024/2025 навчальному році. 

2. Узяти до відома, що начальником цивільного захисту (далі – ЦЗ) Криворізької гімназії  

№42 Криворізької міської ради є директор закладу Корнєва А.О. 

3. Розподілити обов’язки з ЦЗ по закладу так: 

-  відповідальна особа з питань ЦЗ – Особова Т.В., заступник директора з навчально-

виховної роботи; 

-  заступник керівника ЦЗ гімназії з матеріально-технічного забезпечення – Прохорова 

Я.Ю., завідуюча господарством; 

-  заступник керівника ЦЗ гімназії з евакуаційних заходів – Грешнікова Н.М., 

заступник директора з виховної роботи; 

3. Затвердити функціональні обов’язки начальника цивільного захисту та спеціально 

призначеної відповідальної особи з питань надзвичайних ситуацій закладу (додатки 1,2). 

4. Призначеним посадовим особам із ЦЗ підготувати необхідну документацію та 

забезпечити: 

 запобігання виникнення надзвичайних ситуацій і запровадження в закладі освіти 

заходів щодо зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/134-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/416-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/134-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/134-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/209-2023-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/451/2023#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/451/2023#n2


 оповіщення персоналу та здобувачів освіти закладу про загрозу і виникнення 

надзвичайних ситуацій і постійне інформування  його про наявну обстановку; 

 захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, стихійного лиха та 

застосування засобів захисту від ураження. 

5. Створити систему оповіщення працівників та здобувачів  освіти закладу у разі виникнення 

або загрози виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, екологічного, природного або 

воєнного характеру у мирний час та в особливий період, інформування про обстановку у зоні 

лиха за допомогою ввімкнення  сигналу «Увага всім!» (потрійний довгий дзвінок). У разі 

відсутності електроенергії або інших обставин, використовувати 3 ручних дзвінки та 2 

гучномовці. 

 Призначити відповідальним за організацію оповіщення заступника директора з 

навчально-виховної роботи – Особову Т.В. 

 Оповіщення відбувається працівниками у складі: 

- на першому поверсі – Озеркевич М.С., вчитель початкових класів; 

- на другому поверсі – Бавровську А.М., вчитель іноземної мови; 

- на третьому поверсі – Барченко О.А., вчитель фізики 

 

6. Створити комісію з питань надзвичайних ситуацій у такому складі: 

- голова комісії – Корнєва А.О., директора гімназії; 

- заступник голови  - Особова Т.В., заступник директора  з навчально-виховної роботи; 

Члени комісії: 

- Прохорова Я.Ю. – завідуюча  господарства; 

- Грешнікова Н.М. – заступник директора з виховної роботи; 

- Барченко О.А. – голова ПК, вчитель фізики. 

 

7. Розробити та затвердити план роботи комісії на 2025 рік. 

           до 13.01.2025 

8. Для проведення спеціальних робіт і заходів ЦЗ та їх забезпечення призначити відповідні 

об’єктові спеціалізовані служби ЦЗ: 

 медичний пост: 

- начальник посту – Кандаурова А.С., вчитель основ здоров’я; 

- члени: Васильковська З.М., соціальний педагог, Паленичка Я.В., вчитель біології, Сокирко 

І.М., вчитель початкових класів; Попова В.О.,  вчитель математики. 

 ланка охорони громадського порядку: 

- командир групи – Ханалієва Т.В., вчитель фізичної культури; 

- члени: Конденко Л., В., прибиральниця службових приміщень; Максименко Л.В., 

прибиральниця службових приміщень; Заярська Д.А., вчитель зарубіжної літератури;  

Попова В.О., вчитель математики;  Агапова Л.О., вчитель української мови і літератури; 

 протипожежна ланка: 

- командир ланки – Хавренко А.В., прибиральник; 

- члени: Максименко А.І., Казаков Ю.В.; Шапко С.І., Сосунова Л.М. 

 

 ланка зв’язку та інформаційного забезпечення: 

- командир ланки –Івченко С.В., вчитель інформатики; 

- члени: Криворучко І.С., вчитель української мови і літератури, Озеркевич М.С., вчитель 

   початкових класів; Барченко О.А., вчитель фізики; Жуковська І.В., інженер-електронік;  

 ланка видачі засобів індивідуального захисту: 

- командир групи – Прохорова Я.Ю., завідувач господарства; 

- члени: Дербан Н.О., секретар; Галітська К.С., зав. бібліотеки.  

 



9. Для теоретичної підготовки працівників закладу з питань ЦЗ, що належать до відповідних 

об’єктових спеціалізованих ланок ЦЗ, створити групи для навчання за 15-ти годинною 

програмою, розробити та затвердити всю необхідну документацію. 

 

10.Підготовку учнів навчального закладу до дій у НС, що передбачає здобуття знань і вмінь 

з питань особистої безпеки в умовах загрози та виникнення НС, користування засобами 

захисту від її наслідків, вивчення правил пожежної безпеки та основ ЦЗ, здійснювати в 

рамках вивчення предметів «Основи здоров’я».  

 

11.Практичне закріплення теоретичного матеріалу здійснюється шляхом щорічного 

проведення «Дня Цивільного захисту», навчальних евакуацій, та під час сигналу тривоги. 

 

12. Наказ у повному обсязі довести до керівництва гімназії, керівного  складу ЦЗ гімназії, 

особового складу об’єктових спеціалізованих служб ЦЗ гімназії та евакокомісії. 

 

13. Контроль за виконанням наказу 

залишаю за собою. 

 

 

Керівник цивільного захисту–  

директор    

     

 

Відповідальна особа з питань  ЦЗ – 

заступник 

директора з навчально-виховної роботи   Тетяна ОСОБОВА 


